
 
 

Evropská strategie pro internet lépe uzpůsobený dětem 
Bakalářská práce 

Autor: Markéta Bláhová 

 

Bakalářská práce Markéty Bláhové se věnuje nové strategii Evropské unie 
zaměřené na větší ochranu uživatelů internetu, zejména dětí, před možnými 
jeho možnými riziky a hrozbami. 

Teoretická část práce charakterizuje evropskou strategii, která nahrazuje 
dřívější program Safer Internet. Praktická část obsahuje výzkum chování 
českých dětí na internetu, realizovaný ve vybraných školách. 

Práce je obsahově velmi dobře pojatá a přináší zajímavé poznatky, využitelné 
v osvětové a pedagogické práci. Autorka prokázala schopnost efektivně 
pracovat s dostupnými zdroji a prameny, včetně příslušných cizojazyčných 
dokumentů Evropské komise. Práce je dobře čitelná a gramaticky dobře pojatá. 

Doporučuji práci k obhajobě. 

 

PhDr. Zdeněk Metoděj Záliš 

Bodový zisk za práci Hodnocení 

0-50  bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51-60 bodů Dobře (3) 

61-80 bodů Velmi dobře (2) 

81-100 bodů Výborně (1) 

Bakalářské práce 

Aspekt kv. práce Vysvětlení Možné bodové 
hodnocení 

metodologie a věcné 
zpracování tématu 

Práce obsahuje zajímavé poznatky konfrontující 
evropskou strategii a reálnou situaci v českých 
školách zjišťovanou vlastním výzkumem 

35 bodů 



autorky, která použila vhodné výzkumné 
metody. Zadaný úkol práce byl splněn na velmi 
dobré úrovni, nehledě na jistou kvantitativní 
omezenost zkoumaného vzorku. 

přínos Téma práce bylo pojato věcně a nehledě na 
jistou omezenost vyplývající ze zaměření 
provedeného výzkumu na chování dětí, 
výsledky jsou přínosem a dají se použít v další 
osvětové a pedagogické práci. 

15 bodů 

citování, korektnost 
citování, využití inf. 
zdrojů 

Autorka věcně pracovala s potřebnými zdroji a 
odkazy. Využití pramenů je v práci dostatečné a 
korektní.  

15  bodů 

slohové zpracování Práce je zpracována čtivě, bez zbytečných 
formalismů. 

15 bodů 

gramatika textu Na chvalitebné úrovni 3 body 

     

CELKEM  83 bodů 

  

 


